Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2025 - 08:38 7950/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 381/2025

São Roque, 18 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-
lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido
de criar um espaço público municipal destinado a pratica de passeios,
encontros e competições de charretes.

A criação de um espaço público destinado à prática
de passeios, encontros e competições de charretes permitirá a valorização das
tradições equestres do município, assegurando a prática em ambiente
adequado, com segurança aos participantes, público e, sobretudo, respeito aos
animais. A iniciativa promoverá o lazer, o turismo rural e a preservação cultural,
desde que observadas as normas de proteção animal e regulamentações
ambientais vigentes.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3F86350AS21GW71F
		2025-07-08T10:58:59-0300